
Strana 1 (celkem 3) k č.j: 45421/2016/VH/zuno 

 

 

MAGISTRÁT MĚSTA MLADÁ BOLESLAV 
 

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
Komenského náměstí 61, 293 01 Mladá Boleslav 

 
Spis zn.: 45421/2016/VH/zuno 

Č.j.: 45421/2016/VH/zuno 

Oprávněná úřední osoba: Zuzana Novotná 
Tel.: 326 716 113 

Fax: 326 716 101 

E-mail: novotnazu@mb-net.cz 

Datum: 14. prosince 2016 

 
Bělá pod Bezdězem – město – oprava rybníku Slon – prodloužení termínu k dokončení stavby – změna stavby před 

dokončením 

 

ROZHODNUTÍ 
 
Magistrát města Mladá Boleslav, odbor životního prostředí, jako věcně příslušný vodoprávní úřad 
podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, jako místně příslušný vodoprávní úřad 
podle ustanovení § 11 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
a dále jako příslušný speciální stavební úřad podle ustanovení § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
 

žadateli, jímž je: Město Bělá pod Bezdězem, IČ 00237434 

 

povoluje 
změnu stavby před jejím dokončením 

 
podle ustanovení § 118 odst. 3 stavebního zákona týkající se stavby - oprava rybníku Slon 

spočívající v opravě erodovaného břehu podél místní komunikace po celé délce západního  
břehu v délce 439 m, pro kterou bylo Magistrátem města Mladá Boleslav, odborem životního 
prostředí, vydáno stavební povolení dne 18. března 2015 č.j.:  ŽP.231/2-36819/2014, s termínem 
dokončení stavby do 31. prosince 2016, 

 

v tomto rozsahu: 
 

 změna podmínky č. 3 stavebního povolení – pro dokončení stavby se stanovuje termín 

do 31.  prosince 2018. 
 
Ostatní podmínky stavebního povolení, které nebyly tímto rozhodnutím měněny, zůstávají v platnosti. 
 

Účastníci řízení: 
I. Podle § 27 odst. 1 správního řádu: 
Město Bělá pod Bezdězem, IČ 00237434 
II. Podle §27 odst. 2 správního řádu 
GridServices, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
VaK Mladá Boleslav, a. s., IDDS: v95uqfy 
ČEZ Distribuce, a. s., IČ 26470411 
Česká telekomunikační infrastruktura, a. s.,  IČ 60193336 
Povodí Labe, státní podnik, IČ 70890005 
 

 

 
 



Strana 2 (celkem 3) k č.j: 45421/2016/VH/zuno 

 

ODŮVODNĚNÍ 

 
Dne 4. října 2016 obdržel Magistrát města Mladá Boleslav, odbor životního prostředí, jako příslušný 
vodoprávní úřad, žádost Města Bělá pod Bezdězem, IČ 00237434 o změnu termínu dokončení stavby 
– oprava rybníka Slon a to do 31. prosince 2018. 
 
Podle ustanovení § 115 vodního zákona a správního řádu oznámil příslušný vodoprávní úřad zahájení 
vodoprávního řízení všem známým účastníkům řízení i dotčeným orgánům oznámením 
č.j.:   47847/2016/VH/zuno ze dne 15. října 2016, kterým bylo současně sděleno, že vodoprávní úřad 
je   připraven podané žádosti vyhovět a termín dokončení stavby prodloužit o dva roky. Účastníci 
řízení, dotčené orgány státní správy a organizace byli vyzváni, aby své námitky uplatnili do 10 dnů 
ode dne doručení tohoto oznámení, jinak k nim nebude přihlédnuto. Žádné námitky nebyly 
vodoprávnímu úřadu předloženy. 
 
Jedná se o opravu břehů rybníka Slon spočívající ve vybudování opěrné patky a břehového opevnění 
ke stávající opěrné zdi tak, aby především vlivem vlnové eroze nedocházelo ke splavování zemního 
materiálu břehů do vody. V rámci opravy břehů bude opevněno i přítokové koryto ve staničení cca 
260 m. Opevnění bude z rovnaniny z lomového kamene s následným proštěrkováním. Po dokončení 
všech prací bude dorovnán svah břehu s okolním terénem směrem k Táborové ulici. Opravou rybníka 
budou dotčeny pozemky 2148, 2735/2, 2149, 2151/3 a 2768/1 v k. ú. Bělá pod Bezdězem, které jsou 
ve vlastnictví Města Bělá pod Bezdězem. 
 
Stavební povolení pro výše zmíněnou stavbu bylo vydáno Magistrátem města Mladá Boleslav, 
odborem životního prostředí, rozhodnutím ze dne 18. března 2015 pod č.j.: ŽP.231/2-36819/2014,   
s termínem dokončení stavby do 31. prosince 2016.  
 
Žadatel požádal o prodloužení termínu k dokončení stavby z důvodu nedostatku finančních prostředků 
v rozpočtu města. 
 
Správní poplatek ve výši 1000,-Kč položka 18 odst. 5 zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích 
byl zaplacen dne 25. listopadu 2016. 
 
V souladu s ustanovením § 115 odst. 11 vodního zákona a vzhledem k tomu, že jsou vodoprávnímu 
úřadu známy poměry v dané lokalitě a byly mu doloženy veškeré podklady pro vydání rozhodnutí, 
upustil od místního šetření a ústního jednání. 
 
Protože v tomto případě změnou stavby před dokončením nedojde k ohrožení vodohospodářských 
ani  jiných zájmů nad únosnou míru, odbor životního prostředí Magistrátu města Mladá Boleslav 
rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku.  
 

POUČENÍ ÚČASTNÍKŮ 
 
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 odst. 1 správního 

řádu odvolání, ve kterém se uvede, v  jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný 

rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jemuž předcházelo, 

ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Středočeského kraje se sídlem 

Zborovská 11, 150 21 Praha 5 podáním učiněným u Magistrátu města Mladá Boleslav. Odvolání 

se podává dle § 82 v takovém počtu stejnopisů, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu 

a aby po jednom stejnopisu obdržel i každý účastník řízení. Nepodá-li účastník potřebný počet 

stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady Magistrát města Mladá Boleslav. Podané odvolání má 
v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti 

odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
 
„otisk úředního razítka“ 

 

 

               Zuzana Novotná 
odborný referent oddělení vodního hospodářství 



Strana 3 (celkem 3) k č.j: 45421/2016/VH/zuno 

 

Obdrží: 

Účastníci řízení: 
1. Město Bělá pod Bezdězem, IDDS: hy8bg5r 
2. GridServices, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
3. VaK Mladá Boleslav, a. s., IDDS: 5eigx2d 
4. ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
5. Česká telekomunikační infrastruktura a. s., IDDS: qa7425t 
6. Město Bělá pod Bezdězem, technické služby, IDDS: hy8bg5r 
7. Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2 

 

Dotčené orgány státní správy: 
8. MMMB, OŽP, odd. ochrany přírody, myslivosti a rybářství – zde 
9. Ústav archeologické památkové péče středních Čech, IDDS: eaig3gd 

 
Na vědomí: 
10. ČRS MO Bělá pod Bezdězem, Hradební 317, 294 21 Bělá pod Bezdězem 
11. MěÚ, odbor výstavby a ÚP Bělá pod Bezdězem, IDDS: hy8bg5r 

 
 


		2016-12-19T17:47:03+0100




